מאמר זה של "עוזי" הטרם את מאמרו של יונתן רטוש שהתפרסם באלף בינואר 1950, ובו הוצג אלתרמן כטיפוס גלותי שאינו מסוגל להסתגל לארץ, לנופיה ולצמחייתה (פגם בל-יסולח בעיניהם של ה"כנענים", קוראי אלף).<sup>2</sup> קדם למאמרו של רטוש מאמר של מרדכי שֶׁלֹו שראה אור בכתב-העת ה"ימני" *סולם* בחשוון תש"י (סתיו 1949) שבו יצא המבקר איש לח"י נגד המחזור "שירים על ארץ הנגב" שפרסם אלתרמן בלוח הארץ לשנת תש"י, ובו כינה את השירים הללו בכינוי הגנאי האירוני "חרוזים".<sup>3</sup> גם דבריו של יצחק שחר, ידידו ואיש סודו של רטוש, ניסו לגרוע משיעור קומתו של אלתרמן, ובמאמרו "משורר המהפכה"<sup>4</sup> נשמעה

מנחם דורמן, *נתן אלתרמן: פרקי ביוגרפיה*, ערכה והביאה לדפוס: דבורה גילולה, תל-אביב 1991, עמ' 303 – 304 (בקטע מיומנו של דורמן מן היום שבו נערכה המסיבה בבית משפחת מגד – 30.6.1957).

6. מתי מגד, "מעין מכתב גלוי לנתן אלתרמן: שליחותה של שירה", *למרחב* (משא) מיום 9.8.1957; אורי אבנרי, *העולם הזה*, גיליון ראש השנה תשי"ח, כ"ט באלול תשי"ז 25 בספטמבר 1957), עמ' 22. כאן כתב אבנרי בנימת זדון ובלשון חדה כתער: "בהיעדר מועמד אחר, מגיע תואר איש-הספרות של תשי"ז לנתן אלתרמן, על ספרו 'עיר היונה'. הייתה זאת יצירה בלתי-שווה מאד. בצד שירים אמיתיים, בעלי רמה ורגש, בלטו פזמונים אפורים כשק, מעין טור שביעיוחצי, שהעידו על ירידתו המעציבה של איש שביטא פעם מאין כמוהו את הרגש הלאומי.